(4) Cet énoncé, relativement à une manière trouvée par les Ægyptiens, de réduire la Peinture en abrégé, est un des passages les plus remarquables de l'ouvrage de Pétrone. J'en ai fait la matière d'une Dissertation particulière, que l'on trouvera (comme celle que j'ai annoncée plus haut) dans un autre volume.

(5) Dans les notes données sous le nom d'Erhard, il est

Juvenes lectione severâ mitigarentur (*Mss.* irrigarentur), ut sapientiæ præceptis animos componerent, ut verba atroci stylo effoderent (6), ut quod vellent imitari diu audirent, sibi (*Mss.* et sibi) nihil esset magnificum quod pueris placeret; jam illa grandis oratio haberet majestatis suæ pondus. Nunc pueri in scholis ludunt; juvenes ridentur in

observé que Jacques de le Grand avoit connu et cité ce passage de notre auteur. En effet, on voit que Jacques de le Grand étoit plein de la lecture de Pétrone, et que particulièrement il se rappeloit cet endroit, lorsque, dans son SOPHOLOGIUM (liv. IV, chap. XIII, *De Adulatione, quæ est ficta amicitia*), il s'exprime ainsi :

Adulatio veritati inimica est; et omnis adulator verbo vel nutu mentitur. Ideò veteres sapientes, non solùm adulari, sed etiam adultores nuncupari timuerunt. Tullius, in Rhetorica II: Nolo esse laudator, ne videar esse adulator. Et Socrates: Præsentem minimè laudare decet; nam adulator est diabolus blandus, et sireni mortiferæ comparatur; nam blanditur auribus et interitum quærit. Unde Seneca, lib. VIII (sic), naturalibus quæstionibus: Adulatoribus latus non præbeas; sunt enim artifices ad captandos superiores. Hoc enim habent adulationum blanditiæ, quòd etiam quum rejiciuntur placent; et ad id jam dementiæ venimus, ut qui parcè adulatur pro maligno sit. Ipse tamen Seneca adulari respuebat, ipso dicente, II de Clementiâ: Malo (inquit) veris offendere quàm malis adulando placere. Rarò enim hæc simul contingunt, ut eadem vox sit dulcis et solida; teste ipso Seneca in declamationibus, lib. III: Qui ergo sapiens est, adulatoribus minimè credunt. Fictis enim sermonibus capiuntur homines, sicut prætextu pabuli hamo capiuntur pisces. Unde Petronius: Adultores ficti, quum cœnas divitum captant, nihil prius vel posterius meditantur quàm id quod gravissimum (sic) adulatoribus (sic) putant fore.

» le reste, font un sacrifice à leur ambition. Dans le
 » désir de hâter la fortune, ils envoient au barreau
 » des fruits d'étude encore crus; et du manteau
 » de l'éloquence, cette parure de leur aveu si
 » superbe, prétendent revêtir des enfans à peine
 » nés. S'ils donnoient le loisir de marquer des de-
 » grés au travail, afin que, par des lectures sé-
 » rieuses l'ardeur d'un jeune homme studieux se
 » mitigeât, qu'il formât son esprit selon les règles de
 » la sagesse, qu'il travaillât d'un style incisif ses
 » expressions (6), qu'il écoutât long-temps avant de
 » choisir un modèle, et n'admirât rien de ce qui sé-
 » duit les enfans, alors reparoîtroit cette gravité
 » majestueuse de la grande élocution. Mais aujour-
 » d'hui l'on passe l'enfance à badiner dans les
 » classes, la jeunesse à se faire siffler au barreau; et,